证券代码：603800     证券简称：道森股份   公告编号：2017018

苏州道森钻采设备股份有限公司

2017年一季度业绩预告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2017年 1月 1日至 2017年 3月 31日。

（二）业绩预告情况

经财务部门初步测算，预计 2017年一季度经营业绩将实现扭亏为盈，归属

于上市公司股东的净利润为 600万元到 1200 万元。

二、上年同期业绩情况

（一）归属于上市公司股东的净利润：-2,007.15万元。

（二）每股收益：-0.0965元。

三、本期业绩变动的主要原因

 2016年下半年以来，国际原油期货价格一直 50美元/桶上下波动，尽管油

气价格没有很好的表现，但油气产量并没有减少，公司海外重点市场表现较好，

如美洲市场。北美属于非常规油气比重最高的地区，由于生产储量消耗周期为 2

年左右，触发投资周期拐点，油田设备和服务市场于 2016年年中率先触底反弹，

美国本土的石油天然气活跃钻机数连连攀升，目前已达到近两年来的新高。

公司积极采取的技术升级、市场开拓、区域扩展、人员优化等各种措施产生

的效益正在逐步发挥，实现承接订单、销售额和销售毛利率同比均较大幅度上升。

公司一季度收到闲置募集资金理财收益 460万元。

四、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体准确的财务

数据以公司正式披露的 2017年一季报为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

苏州道森钻采设备股份有限公司董事会

2017年 4月 15日